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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 08-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025

N° TOTAL DETECCIONES 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 148 153 359 359 359 359 383 383 383 390 392 392

N° REVISIONES A TRAMPA 148 444 949 1456 1961 2466 3019 3612 4591 5158 5729 6300
FRECUENCIA DE REVISIONES DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 13 43 43 72 72 142 195 227 227 227 328 399

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 3 25 25 26 26 62 89 93 93 93 152 153

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 20 42 421 802 802 1140 1421 1500 1500 1500 1793 2273

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 230 356 3486 6065 6065 8334 10698 11142 11142 11142 12967 15479

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 7,335 21,125 196,023 338,693 338,693 445,148 567,156 597,006 597,006 597,006 721,846 970,71

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 9 12 22 28 28 30 33 33 33 33 34 35

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0% 0% 0 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 178 470 838 940 940 940 940 940 940 940 940

LITROS DE DZN APLICADO 0 2360 8250 15330 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 0 120 151 228 228 228 228 228 228 228 228 228
N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 0 7 7 11 11 11 11 11 11 11 11 11

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 45,20° D AIRE 57,94°D AIRE 112,18°D AIRE
144,37°D AIRE + 16,62°D 

SUELO

144,37°D AIRE + 51,98°D 

SUELO

144,37°D AIRE + 83,10°D 

SUELO

144,37°D AIRE + 118,32°D 

SUELO

144,37°D AIRE + 147,65°D 

SUELO

144,37°D AIRE + 181,18°D 

SUELO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 6 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

SEGUNDO CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,23°D AIRE 15,15°D AIRE

TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23-06-2025 AL 29-06-2025 #1209-06-2025 AL 15-06-2025 #1026-05-2025 AL 01-06-2025 #8 02-06-2025 AL 08-06-2025 #9 16-06-2025 AL 22-06-2025 #11

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA, FORESTAL  Y SEMILLAS / SAG 

SEMANA / REPORTES #

COMUNA: LOS ANDES  -  PROVINCIA: LOS ANDES - REGION: VALPARAÍSO

14-04-2025 AL 20-04-2025 #2 21-04-2025 AL 27-04-2025 #3 28-04-2025 AL 04-05-2025 #4 05-05-2025 AL 11-05-2025 #5 19-05-2025 AL 25-05-2025 #708-04-2025 AL 13-04-2025 #1 12-05-2025 AL 18-05-2025 #6
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025
FECHA ULTIMA DETECCION 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025
N° TOTAL DETECCIONES 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 392 392 392 392 392 392 392 392 392 392 392 392
N° REVISIONES A TRAMPA 6871 7442 8013 8584 9152 9620 10191 10759 11330 11901 12272 12664
FRECUENCIA DE REVISIONES DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA
DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 512 720 823 836 836 836 836 839 953 1101 1189 1242
Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 179 226 254 256 256 256 256 273 312 344 368 375
N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 2.679 3078 3252 3268 3268 3268 3268 3435 3883 4131 4542 4588
Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 19.411 21462 22418 22554 22554 22554 22554 25010 27440 29334 31691 32074
N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 1.196,11 1359,4 1434,41 1442,3 1442,3 1442,3 1442,304 1483,899 1649,621 1725,592 1846,717 1863,062
N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 37 37 38 38 38 38 38 38 38 39 41 41
Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940
LITROS DE DZN APLICADO 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730
KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 228 228 228 228 228 228 228 228 228 228 228 228
N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO
144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO +10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO 

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO 

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37°D AIRE + 186,56°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

SEGUNDO CICLO 49,99° D AIRE 77,88°D AIRE 111,99° D AIRE 137,24° D AIRE 149,50°D AIRE + 6,24°D SUELO
149,50°D AIRE + 30,38°D 

SUELO

149,50°D AIRE + 69,36°D 

SUELO 

149,50°D AIRE + 80,76°D 

SUELO

149,50°D AIRE + 101,11°D 

SUELO

149,50°D AIRE + 127,58°D 

SUELO

149,50°D AIRE + 165,58°D 

SUELO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 4 DÍAS ADULTO
TERCER CICLO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25-08-2025 AL 31-08-2025 #2118-08-2025 AL 24-08-2025 #20 15-09-2025 AL 21-09-2025 #24
30-06-2025 AL 06-07-2025 

#13
07-07-2025 AL 13-07-2025 #14

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

08-09-2025 AL 14-09-2025 #23SEMANA / REPORTES #

COMUNA: LOS ANDES  -  PROVINCIA: LOS ANDES - REGION: VALPARAÍSO

04-08-2025 AL 10-08-2025 #1828-07-2025 AL 03-08-2025 #17 11-08-2025 AL 17-08-2025 #1914-07-2025 AL 20-07-2025 #15 21-07-2025 AL 27-07-2025 #16 01-09-2025 AL 07-09-2025 #22
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025 08-04-2025

FECHA ULTIMA DETECCION 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025 15-04-2025

N° TOTAL DETECCIONES 2 2 2 2 2 2 2 2 2

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 23 24 25 26 27 28 29 30 31

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 392 392 392 392 392 392 392 392 392

N° REVISIONES A TRAMPA 13235 13627 14019 14411 14803 15195 15586 15978 16370

FRECUENCIA DE REVISIONES DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA DOS VECES POR SEMANA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 1423 1497 1497 1497 1497 1503 1513 1604 1604

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 411 423 423 423 423 423 424 431 431

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 4936 5346 5346 5346 5346 5346 5346 5398 5398

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 34413 37150 37150 37150 37150 37150 37150 37450 37450

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 1988,943 2165,353 2165,353 2165,353 2165,353 2165,353 2165,353 2186,048 2186,048

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 41 41 41 41 41 41 41 41 41

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 2 2 2 2 2 2 2 2 2

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 940 940 940 940 940 940 940 940 940

LITROS DE DZN APLICADO 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730 16730

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 228 228 228 228 228 228 228 228 228

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 11 11 11 11 11 11 11 11 11

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO
144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

144,37 °D AIRE + 186,56 °D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

SEGUNDO CICLO
149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

149,50°D AIRE + 185,25ºD 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

TERCER CICLO
8,27ºD AIRE 69,61ºD AIRE 103,96°D AIRE

148,69°D AIRE + 38,12°D 

SUELO

148,69°D AIRE + 82,22°D 

SUELO

148,69°D AIRE + 138,33°D 

SUELO

148,69°D AIRE + 179,06°D 

SUELO

148,69°D AIRE + 185,46°D 

SUELO + 6 DÍAS ADULTO

148,69°D AIRE + 185,46°D 

SUELO + 10 DÍAS ADULTO

17-11-2025 AL 23-11-2025 #3327-10-2025 AL 02-11-2025 #30 03-11-2025 AL 09-11-2025 #31

22-09-2025 AL 28-09-2025 

#25 29-09-2025 AL 05-10-2025 #26 06-10-2025 AL 12-10-2025 #27 13-10-2025 AL 19-10-2025 #28 20-10-2025 AL 26-10-2025 #29 10-11-2025 AL 16-11-2025 #32

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

COMUNA: LOS ANDES  -  PROVINCIA: LOS ANDES  - REGION: VALPARAÍSO

SEMANA / REPORTES #

 


